**Expansion of Chapter 4, note 61:** De auspicio regio (Anm. 50), S. 199: »Nobis eatenus facienda hujus rei mentio fuit, ut intelligeremus, interpretationem ejus jurisjudicandi ex auspicio regio pleramque partem repeti oportere; quod Deus in terris ita eminere voluit, ut saluti Principis populorum salutem innecteret, suique numinis munificentiam hoc veluti symbolo humano generi promulgaret. Cumprimis autem hujus argumenti magnus est usus, in civili stilo, sive publica scriptura. Hinc enim emergunt gravissimae sententiae, quibus majestas regia a Deo deducitur, ex Deo illustratur; hinc regia opera, consilia, fata suam aestimationem libenter mutuantur: hinc mysteria regnorum doctis explicantur, vulgo indicantur. Hinc in omnes, quae regio nomine suscipiuntur, actiones, aliquo inducitur.

Hinc discimus, cum Corbulone, magnifica de auspiciis imperatoris sentire, & quotiens opus est disserere. Hinc intelligimus Regios oratores, quoties regiae majestati dignum os accommodant. Hinc ipsius Principis edicta, & scripta, suo, id est, Principali Charactere metiendo observamus. In quibus omnibus magnificentiae ita est litandum, ut sanctioris philosophiae decreta, sententias, inventa, figuras semper temperent atque moderentur. Sed & temporum aeres, ac saeculi genius attendi debent, qua fas & mos est: ne quid parum accurata hic geratur. Verum hujus sapientiae & eloquentiae recondita in alto penetralia, suo tempore, si Deo visum fuerit, opportunius ingrediemur.«

**Expansion of Chapter 4, note 65:** »De eo quod in disciplinis divinum est« (Anm. 12), S. 131: »Utinam Vir rerum Civilium peritissimus, Böclerus, qui Theatrum Fati scribere voluit, librum illum absolvisset, magnam huic argumento facem accensam videremus.«

**Expansion of Chapter 4, note 66:** Ibid., S. 130f.: »De geniis tutelaribus, praesagiis, prodigiis, ostentis, non omnia vana sunt Historicorum documenta, quibus divini aliquid subesse res ipsa loquitur. In auspicio Regio quae non mysteria quaesivit Böclerus!«

**Expansion of Chapter 4, note 67:** Ibid., S. 131: »De annulo ex auro, quod Christo Magi obtulerunt, fabrefacto, qui inter antiqua domus Austriacae cimelia fuit, Lambecius Comm. de Bibl. Vindobonensi Tom.1. part.1. lib.1. pag.25. prodidit, quod tempore belli insolito fulgore victoriam portendere visus sit: Qua de re sententiam cuique liberam esse volumus. Miracula Principum, qui desperato corporis vitio laborantes sanitati restituerunt, an vera an ficta, narrant Historici: Quibus etsi fraudes nonnumquam immistae.«